
STOP – červen 2015 – Aleš Mareček 
 

Všechno nejlepší ke stovce 
První trojciferné narozeniny oslavila 24. dubna paní Marie Zaňková z Lužin. Narodila se v 
roce 1915, takže zažila Rakousko- Uhersko, první republiku a dvě světové války. Měla 
osm sourozenců. Než se přestěhovala do Prahy, strávila velkou část života v Bakově nad 
Jizerou, kde v mládí pomáhala rodičům v řeznictví. Tehdy ji otec naučil usmívat se na lidi 
a úsměv jí vydržel dodnes. S manželem spolu žili 70 let a měli tři děti. Má 3 vnoučata a 6 
pravnoučat. Před 13 lety se paní Zaňková přistěhovala k dceři do Brdičkovy ulice. 
Přestože už se jí hůře chodí, stále se hlásí o mytí nádobí, protože chce být užitečná. Za 
městskou část přišel jubilantce popřát také předseda sociálního výboru Aleš Mareček, 
který jí společně s pracovnicí občansko- správního odboru Nikol Porazilovou předal kytici 
a dárkový koš. Přejeme paní Zaňkové pevné zdraví a dobrou náladu. 
 


